INDICAÇÃO Nº 6338/2000

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, a continuação do asfaltamento da Rua Graciema de Paula Rios, bem como o calçamento de uma via que liga a referida rua ao bairro Foch, cujo trecho é de, aproximadamente, 50 metros.

JUSTIFICATIVA

A Rua Graciema de Paula Rios possui em trecho cuja piso é de bloquetes. Com as chuvas e o constante tráfego de caminhões, estes bloquetes estão se soltando, deixando o piso desnivelado. A situação piora ainda mais, devido a existência de uma via que não possui qualquer tipo de pavimentação e durante as chuvas, a lama desce toda para a Rua Graciema de Paula Rios.

Diante do exposto, pede-se providências urgentes para a questão.

Sala das Sessões, 07 de Agosto de 2000

Célio Augusto de Paiva

Vereador

PAGE